2. ¿Cómo cubrió de confusión a sus enemigos por medio de la lámpara? Considerad antes lo que dije, a saber: que la lámpara fue encendida en la fuente de la luz. Lo atestigua el mismo Juan: *Nosotros, dijo, hemos recibido de su plenitud*. Tanto destacaba Juan por su excelencia, que fue considerado no ya como el precursor de Cristo, sino como el mismo Cristo. Si la lámpara hubiese estado apagada o ennegrecida por el humo de la soberbia cuando llegaron a él los judíos para preguntar-

## SERMO CCCVIII A (Denis 11)

[MA 1,43] (PL 46,846)

SERMO HABITUS CARTHAGINE IN MAPPALIBUS, ID EST, IN BASILICA BEATI MARTYRIS CYPRIANI, PER VIGILIAM NATALIS EIUS, DE RESPONSORIO PSALMI CENTESIMI TRICESIMI PRIMI: «PARAVI LUCERNAM CHRISTO MEO; INIMICOS EIUS INDUAM CONFUSIONEM» (Ps 131,17)

1. Loquimur caritati vestrae in domo dei quod praesens psalmus admonuit: quis est qui dicat, *paravi lucernam Christo meo. Inimicos eius induam confusionem; super ipsum autem florebit sanctificatio mea* (Ps 131,17,18); et quae illa lucerna sit, quam paravit Christo suo; et qui sint inimici Christi eius, quos per illam lucernam induit confusionem; et quae sanctificatio eius, qui paravit lucernam Christo suo, quae florebit super Christum eius. In his enim omnibus verbis illud tantum videtur planum et apertum, quod hic ait, *Christo meo*: non enim aliud intelligendum est, quam Christus dominus et salvator noster. Perscrutantes itaque, quantum largitur deus, altitudinem sensus huius, invenimus hoc deum Patrem dicere. Deus ergo Pater, id est, persona dei Patris per prophetam loquitur: *Paravi lucernam Christo meo*. Filium autem dei

eumdem esse et Christum dei, non est exponendum christianis. Inventa itaque loquentis persona videamus, quae sit lucerna a deo Patre Christo filio praeparata. Dominus ipse dicit de Iohanne baptista: *Ille erat lucerna ardens et lucens, et vos voluistis exultare ad horam in lumine eius* (Io 5,35). Lucernam ergo dixit Iohannem, accensam de fonte luminis, ut testimonium perhiberet veritati. In hac enim caecitate iacebant homines, et in hac oculi interioris infirmitate, ut sol iustitiae per lucernam quaeretur. Nam si quis haberet mundum oculum cordis, eum ipsum prius intueretur, nec ad eius testimonium lucernam quaereret. Cum enim de illa (847) lucerna dixisset, *Voluistis exultare ad horam in lumine eius, ego autem, inquit, habeo testimonium maius quam Iohannem* (ib., 36). Lucerna ergo infirmis in nocte accensa est. Et quomodo illam accendit? Pater Christo filio suo de Iohanne dicit: *Ecce mitto angelum meum [44] ante te, qui praeparabit viam ante faciem tuam* (Mt 11,10). Paravit lucernam Christo suo.